
（家庭数配付） 

令和３年８月２５日 

保護者の皆様 

枚方市立樟葉南小学校 

校 長  西 尾  隆 裕 

 

２学期当初の行事や学習活動の変更について 

 

残暑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育にご理 

解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

 さて、大阪府への緊急事態宣言が９月１２日（日）まで延長されておりますので、枚方市教育委員 

会の指示を踏まえ、行事や学習活動の変更につきまして、下記のとおりお知らせします。 

 尚、学校にて、引き続き、新型コロナウイルス感染症予防や熱中症予防等の対応を適切に行いま 

すので、ご家庭におかれましても、お子さまの健康面等へのご配慮を、ぜひお願いします。 

 また、今後の行事実施等につきまして、引き続き、ご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 

記 

 

１．保護者引き渡し訓練について  

（１）９月１日（水）実施予定の引き渡し訓練を中止します。（延期実施は予定しません。） 

 （２）９月 1日（水）については、５限に地区児童会を実施し、その後、１４時２０分頃に、 

集団下校を実施することに変更します。（大雨や雷が発生した場合を想定します。） 

 （３）保護者の皆様やご家族の皆様、関係の皆様には、これまで、大変お忙しい中、ご予定 

    の変更等、対応をしていただいていたことと思います。中止に伴い、ご迷惑をおかけ 

する場合があると思います。大変申し訳ありませんが、ご理解をお願いします。 

 （４）報道等によりご存じのことと思いますが、最近も、全国各地で大雨等による大きな被 

    害が出ております。今後も、気象状況の急変や警報発表、災害発生等の場合に子ども 

    たちの安全・安心を最優先にした対応が必要となり、その際、保護者の方々等のご協 

    力が不可欠となります。今回の訓練実施で、保護者の方々等に対応していただく予定 

    であった方法等を後日プリントにまとめて配付いたします。十分にご確認をいただき、 

    緊急対応時への備えとして、必ず、保管しておいてください。よろしくお願いします。 

 ２．水泳学習について 

 （１）今年度の水泳学習実施につきましては、中止とさせていただきます。 

 （２）これまで、ご家庭での水着準備等、多くのご配慮やご協力をいただいたことと思いま 

す。また、プールに入れるかな、泳げるかな、と思っていた子どもたちの気持ちのこ 

とを考えると大変残念です。今後は、来年度実施に備えていくということになりますが、 

６年生の気持ちや、来年に水着が使えるのか等、子どもたちや保護者の方のお気持ち 

が様々にあるとも思います。そのようなお気持ち等に十分対応させていただくことが 

できない状況となります。大変申し訳ありませんが、これまでや今後の感染状況等を 

踏まえての決定となりますので、ご理解をいただきますよう、よろしくお願いします。 

 （３）配付させていただいた水泳用マスクにつきましては、お手数ですが、ご家庭にて保管 

    しておいてください。来年度実施時に（中学校進学先でも）使用する場合があること 

    を一応想定しておくことにつきまして、ご理解ください。よろしくお願いします。 

３．運動会実施に関することについて（詳細はあらためてお知らせします。） 

 （１）これまでのお知らせのとおり、９月２５日（土）午前中実施で予定しております。 

 （２）９月２４日（金）の５限と６限に、５年生と６年生の子どもたちが前日の準備を行い 

ますので、１～４年生は、４限・給食終了後、１３時２５分頃の下校となります。 

 （３）新型コロナウイルス感染症予防や熱中症予防等を適切に行って準備を進めます。お子 

さま持参のお茶等の量へのご留意やタオル持参へのご配慮等、よろしくお願いします。 


